~~~t:fty/J"~$UUU»

Excelentíssimo Senhor
VILMAR MACCARI

Estado do Parnná

Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 1373/2019

Requer informações acerca da prev1sao para
execução de reforma no muro de contenção do
Rio Ligeiro, na Rua Governador Jorge Lacerda,
bem como requer cópia do projeto da referida
reforma.

O vereador Rodrigo José Correia - PSC, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, reiterando pedido, requer seja oficiado ao Executivo
Municipal, solicitando ao departamento competente, para que encaminhe
informações acerca da previsão para execução de reforma no muro de contenção
do Rio Ligeiro, na Rua Governador Jorge Lacerda, bem como requer cópia do
projeto da referida reforma.

Através do Ofício 26/2019 - SEO a Secretaria Municipal de
Engenharia e Obras, representada pelo seu Secretário Municipal Frederico de
Mário Pimpão, encaminhou para esta Casa Legislativa resposta ao requerimento
nº. 569/2019, datado de 13 de março de 2019, o qual dentre outras informações
requeria a cópia do projeto de reforma do muro de contenção do Rio Ligeiro na Rua
Jorce Lacerda, na oportunidade, foi informado que no local seria necessário
executar um muro em 78 (setenta e oito) metros, de comprimento e 3 (três) metros
de altura, no valor aproximado de R$ 63.180,00 (sessenta e três mil cento e oitenta
reais), que o projeto de tal muro seria elaborado e seria dado sequência no trâmite.

Pois bem, até a presente data não se teve conhecimento acerca do
projeto em tela, o que o torna objeto desta demanda, diante de tal fato, frisa-se a
importância do envio de cópia do mesmo, para que este vereador possa ter ciência
da real situação e também acompanhar a execução da obra.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 11 de junho de 2019.

R c ri>u.00 e_~
R;;drig~J1fsé Correia

Vereador - PSC

~~ [!]~ Rua Arariboia, 491 - Centro - Fone: (46) 3272-1 534 85501-262 Pato Branco - Paraná
site: \WIW.camarapatobranco.com.br - e-mail: vereadorrodrigo@patobranco.pr.feq.br